
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

                                                                                                                                                             

                                                                       DP Eco-Consult s.r.o. 

 V Lukách 

 503 41 Hradec Králové 
 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-10264/ZP/2016-Po                                   30.03.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků:0 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Středisko služeb pro stavby, Lidická čp. 191, 

Broumov“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 16.03.2016 žádost společnosti Broumovské stavební 

sdružení s.r.o., zastoupené společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446, 503 41 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Středisko služeb pro stavby, Lidická 

čp. 191, Broumov“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 

550 01 Broumov. 

Záměr se nachází v městě Broumov, k.ú. Velká Ves u Broumova.   

 

Předmětem záměru je instalace mobilního recyklačního zařízení a zařízení na výrobu 

betonové směsi. Kapacita výroby betonových směsí je 11 500 tun za rok. Recyklační linka 

slouží ke zpracování stavební suti. Kapacita recyklační linky je 1500 tun za rok. Celková 

kapacita výroby stavebních hmot je 13 000 tun za rok.  

 

Záměr „Středisko služeb pro stavby, Lidická čp. 191, Broumov“ je podlimitní k bodu 

6.2 (Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě 

s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest 

(záměry neuvedené v kategorii I) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Středisko služeb 

pro stavby, Lidická čp. 191, Broumov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 16.03.2016 žádost společnosti Broumovské stavební sdružení s.r.o., 

zastoupené společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446, 503 41 Hradec Králové, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Středisko služeb pro stavby, Lidická čp. 191, 

Broumov“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, vydala Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, 

Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police 

nad Metují, ze dne 20.01.2016, č.j.: 00131/BR/16, 

- sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Broumov, odbor 

stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 03.02.2016, č.j.: MUBR 2987/2016/ 

ST/JK, 

- rozptylová studie podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zpracovala 

v únoru 2016 společnost DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446, 503 41 Hradec 

Králové, 

- hluková studie, zpracovala v únoru 2016 společnost DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 

446, 503 41 Hradec Králové, 

- hydrogeologické posouzení, vypracovala v únoru 2016 společnost DP Eco-Consult 

s.r.o., V Lukách 446, 503 41 Hradec Králové, 

- mapová příloha. 

 

 



3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu v centru města Broumov. Záměr nevyžaduje odnětí 

pozemků ze zemědělského půdního fondu. Pozemky určené k plnění funkce lesa nejsou 

záměrem dotčeny. Záměr neovlivní prvky územního systém ekologické stability, vyznamné 

krajinné prvky, památné stromy, zvláště chráněná území, přírodní parky. Předkládaný záměr 

nepředpokládá vlivy na hmotný majetek, architektonické a kulturní památky.  

 

Ve sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, které vydal Městský úřad Broumov, 

odbor stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 03.02.2016, č.j.: MUBR 2987/2016/ 

ST/JK, je uvedeno, že se pozemky dotčené záměr nacházejí v plochách výroby a skladování – 

lehký průmysl, řemeslná výroba, skladování a z hlediska souladu záměru s vydaným územním 

plánem města Broumova bude záměr posouzen stavebním úřadem v územním řízení.    

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti 

Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují, vydala dne 20.01.2016, 

č.j.: 00131/BR/16 stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, že lze vyloučit významný vliv na ptačí oblasti a evropsky 

významné lokality u předmětného záměru v k.ú. Velká Ves u Broumova. 

 

V průběhu prováděných přípravných prací bude okolí dočasně ovlivňováno prováděnými 

montážními činnostmi, dopravou materiálu, hlukem, prašností apod. Tyto negativní vlivy lze 

však minimalizovat vhodnou organizací prací a jejich realizací pouze v pracovních dnech 

a denní době. Je předpoklad, že příprava záměru proběhne během několika dnů. 

Při provozu záměru budou uvolňovány emise znečišťujících látek do ovzduší z nákladních 

vozidel, mechanizace, deponií materiálů a provozu recyklační linky. Záměr bude také zdrojem 

emisí hluku.  

Příprava záměru bude realizována v průběhu několika dnů. Zdrojem emisí budou prováděné 

přípravné práce. Vzhledem k délce doby přípravy záměru není předpoklad negativního 

ovlivnění kvality ovzduší. 

Zdrojem emisí při provozu záměru bude automobilová doprava v lokalitě, provoz recyklační 

linky a betonárny. Součástí oznámení podlimitního záměru je rozptylová studie zpracovaná 

podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Rozptylová studie byla vypracována 

v únoru 2016 společností DP Eco-Consult s.r.o. Ze zpracovaného vyhodnocení v rozptylové 

studii je zřejmé, že záměr negativně neovlivní kvalitu ovzduší. 

Záměr není umístěn v záplavovém území či v ochranném pásmu vodních zdrojů. Záměr 

nezasahuje do vodního toku či nádrže. Pitná voda bude odebírána z veřejného vodovodu. 

Splaškové odpadní vody budou odváděny do městské kanalizace. Zdrojem technologické 

vody bude odběr podzemní vody z vrtů. Technologické odpadní vody nebudou záměrem 

vznikat. Neznečištěné dešťové vody budou odváděny svodnicí do vodního toku. Z ploch 

čerpací stanice pohonných hmot budou dešťové vody odváděny přes lapol do svodnice. 

Nebudou realizovány nové stavební objekty či zpevněné plochy. Množství dešťových vod 

odváděné z plochy záměru se nezvýší. V rámci oznámení podlimitního záměru 

bylo předloženo hydrogeologické posouzení, které vypracovala v únoru 2016 společnost 



4 

DP Eco-Consult s.r.o., kde je v závěru uvedeno, že realizací záměru nebude negativně 

ovlivněna vodohospodářská bilance ani stávající hydrogeologické poměry území.    

Zdrojem hluku a vibrací budou manipulační mechanismy. K provozu záměru byla zpracována 

hluková studie. Z výsledků hlukové studie vyplývá, že realizací záměru nedojde ke zhoršení 

hlukové situace v místě záměru. Záměr nebude zdrojem vibrací. 

Při přípravě záměru dojde ke vzniku odpadů souvisejících s přípravou záměru.  Při provozu 

záměru budou využívány ostatní odpady, charakteru stavebních odpadů. Tyto odpady budou 

využity recyklační linkou na stavební výrobky. Při provozu záměru budou vznikat zejména 

odpady charakteru komunálního odpadu a dále odpady, které nelze k recyklaci využít. 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 


